

CVR- nr. 34 89 88 47

Georg Jensen Retail A/S

Søndre Fasanvej 7
2000 Frederiksberg

Årsrapport for perioden 1. januar - 31. december 2019
(8. regnskabsår)

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse

Godkendt på generalforsamlingen den 29. maj 2020

Dirigent
Jacob Melander

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Hoved-og nøgletal.....	4
Ledelsesberetning	5
Ledelsespåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7-9
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december	10
Balance pr. 31. december	11-13
Noter til årsregnskabet.....	14-22

Selskabsoplysninger

Georg Jensen Retail A/S
Søndre Fasanvej 7
2000 Frederiksberg

Telefon 33 11 40 80
Telefax 38 14 98 03

Hjemsted: Frederiksberg

CVR-nr. 34 89 88 47

Bestyrelse

Casper Nicolai Freddie (formand)
Francesco Pesci
Nicholas Baron Manville

Direktion

Francesco Pesci

Revisorer

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hoved- og nøgletal

tkr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	01/1-31/12	01/1-31/12	01/1-31/12	01/1-31/12	01/1-31/12
Hovedtal					
Resultat af primær drift	1.611	1.217	3.326	2.181	2.764
Resultat af finansielle poster	-222	-51	-302	-926	-994
Resultat før skat	1.388	1.166	3.024	1.255	1.770
Årets resultat	453	264	2.708	340	884
Balancesum	78.193	78.391	82.715	79.317	122.546
Egenkapital	66.637	66.184	65.920	63.213	62.873
Investeringer, materielle anlægsaktiver	1.514	456	136	203	3.222
Antal medarbejdere	39	42	47	55	52
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning	0,7%	0,4%	4,2%	0,5%	1,4%
Soliditet	85,2%	84,4%	79,7%	79,7%	51,3%

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabet har til hovedformål at afsætte Georg Jensen produkter via forretninger placeret på strategiske vigtige steder i Danmark. Selskabet har en "flag ship store" på Amagertorv i København, en butik i Århus, en i Københavns Lufthavn samt en factory outlet på Frederiksberg, der primært tjener som fabriksudsalg for hele Georg Jensen koncernen.

Årets økonomiske udvikling

Årets resultat for perioden 1. januar til 31. december 2019 udgør 453 TDKK, mens egenkapitalen pr. 31. december udgør 66.637 TDKK. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I 2020 har vi desværre set ankomsten af Covid-19, som uundgåeligt vil have indflydelse på resultaterne af vores forretning. Ledelsen har fokus på de ændrede forbrugsmønstre og tilpasser sig konstant for at imødekomme den ændrede efterspørgsel og købemønstre.

Ledelsen forventer selskabet for 2020 vil realisere en omsætning i indeks 63% sammenlignet med omsætningen for 2019. Pengestrømmene i 2020 vil deslige være påvirket negativt af den lavere omsætning samt selskabets likviditet, men den forventede omsætning for 2020 vil betyde at selskabet rent likviditetsmæssigt er sikret. Grundet det er en meget uvis situation selskabet befinder sig i, er det ikke muligt at angive et beløb for det forventede resultat for 2020.

Usædvanlige forhold der kan have påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december, tkr.

Note		2019	2018
	Bruttofortjeneste	52.555	53.122
2	Salgs- og distributionsomkostninger	-15.714	-15.256
2, 3	Administrationsomkostninger	-35.231	-36.649
	Resultat før finansielle poster	1.611	1.217
4	Finansielle omkostninger	-222	-51
	Resultat før skat	1.388	1.166
5	Skat af årets resultat	-935	-902
	Årets resultat	453	264

Balance pr. 31.december, tkr.

Note		2019	2018
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	9.764	12.696
		<u>9.764</u>	<u>12.696</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	9.195	10.066
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	999	833
		<u>10.194</u>	<u>10.899</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	<u>6.434</u>	<u>6.304</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>26.392</u>	<u>29.899</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger	<u>26.382</u>	<u>27.650</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	537	1.180
	Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	4.924	5.007
	Periodeafgrænsningsposter	327	288
10	Udskudt skatteaktiv	1.777	1.320
		<u>7.565</u>	<u>7.795</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.854</u>	<u>13.048</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>51.801</u>	<u>48.492</u>
	AKTIVER I ALT	<u>78.193</u>	<u>78.391</u>

Balance pr. 31. december, tkr.

Note	2019	2018
PASSIVER		
Egenkapital		
Aktiekapital	581	581
Overført resultat	66.056	65.603
Egenkapital i alt	66.637	66.184
Langfristede gældsforpligtelser		
Hensatte forpligtelser	3.785	3.785
Anden gæld	459	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.244	3.785
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.708	2.793
Selskabsskat	1.393	2.072
Anden gæld	4.210	3.557
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.311	8.422
PASSIVER I ALT	78.193	78.391

- 11 Eventualforpligtelser og sikkerhedstillelser
- 12 Nærtstående parter
- 13 Begivenheder efter balancedagen

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Overført resultat	Total
Egenkapital 1. januar 2019	581	65.603	66.184
Overført årets resultat	0	453	453
Egenkapital 31. december 2019	581	66.056	66.637

Aktiekapitalen fordeles på 581 stk. aktier á nom. 1.000 kr.
Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

Note

1 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Georg Jensen Retail A/S's omsætning forventes at blive væsentligt påvirket af Covid-19 udbruddet.

Georg Jensen Retail A/S er økonomisk afhængig af moderselskabet Georg Jensen A/S. Af årsrapporten for Georg Jensen A/S for 2019 fremgår, at koncernens omsætning, indtjening, pengestrømme og likviditet forventes at blive væsentligt påvirket af Covid-19 udbruddet, bl.a. fordi mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", herunder detailbutikker og shopping centre. Det fremgår endvidere, at ledelsen vurderer, at Georg Jensen A/S vil have tilstrækkelig likviditet og kapital til at fortsætte driften. Årsrapporten for Georg Jensen A/S er derfor aflagt under en forudsætning om, at selskabet og koncernen kan fortsætte driften. Det fremgår også at ledelsen har vurderet, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Georg Jensen Retail A/S har en samhandelsaftale med moderselskabet Georg Jensen A/S, der sikrer Georg Jensen Retail A/S et positivt resultat før finansielle poster. Årsrapporten for 2019 for Georg Jensen Retail A/S er derfor aflagt under forudsætningen om fortsat drift. Ledelsen i Georg Jensen Retail A/S har dog som følge af moderselskabets forhold vurderet, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om Georg Jensen Retail A/S's mulighed for at fortsætte driften.

2 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Georg Jensen Retail A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellemstor).

Der er med henvisning til årsregnskabslovens § 86 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be - eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætning udgør faktureret salg eksklusiv merværdiafgift og med fradrag af rabatter.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Salgs-, distributions- og administrationsomkostninger

Salgs-, distributions- og administrationsomkostninger omfatter omkostninger til personale, reklame- og udstillingsomkostninger, lokaleomkostninger samt afskrivninger m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og - omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster - og tab vedrørende tilgodehavender og gæld i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Den forventede skat af årets skattepligtige indkomst indregnes i resultatopgørelsen tillige med årets forskydning i udskudt skat.

Selskabet sambeskattes med moderselskabet og danske datterselskaber. De sambeskattede danske virksomheders selskabsskat fordeles mellem virksomhederne i forhold til de skattepligtige indkomster (fuld fordelingsmetode). De sambeskattede danske selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger, eller nytteværdien, hvor denne er lavere. Afskrivningerne foretages lineært over aktivernes forventede brugstid. De forventede brugstider er:

Driftsmateriel, inventar, EDB m.v.:	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter betalte huslejedeposita, som måles til kostpris med mindre aktivet vurderes at have en lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. For varer, hvor den forventede salgspris med fradrag af eventuelle omkostninger til at effektuere salget (nettorealisationsværdi) er lavere end anskaffelsesprisen, foretages nedskrivning til nettorealisationsværdien.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominal værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje.

Udskudte skatteaktiver og – forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender- og forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Hensatte forpligtigelser

Hensatte forpligtigelser omfatter forventede omkostninger til reetablering af lejemål. Hensatte forpligtigelser indregnes, når selskabet har en retlig eller faktisk forpligtigelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtigelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer

Gæld

Gæld måles til amortiseret kostpris.

Forklaring af nøgletal

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede passiver}}$$

$$\text{Forrentning af egenkapital} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Noter til årsrapporten

Note tkr.

3 Løn- og personaleomkostninger

Det samlede beløb til lønninger, vederlag og personaleomkostninger fordeler sig således:

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Lønninger	14.191	13.667
Pensioner	885	958
Sociale ydelser	-84	-284
Øvrige personaleudgifter	95	215
	<u>15.087</u>	<u>14.556</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>39</u>	<u>42</u>

Vederlaget til direktionen og bestyrelsen er DKK 0.

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	54	15
Andre finansielle omkostninger	168	36
	<u>222</u>	<u>51</u>

5 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.392	1.321
Regulering af udskudt skat for året	-457	-419
	<u>935</u>	<u>902</u>

6 Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	453	264
	<u>453</u>	<u>264</u>

Noter til årsrapporten

Note tkr.

7	Immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
	Kostpris 1.januar 2019		29.321
	Goodwill 31. december 2019		29.321
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		16.625
	Årets afskrivninger		2.932
	Af- og nedskrivninger 31. december 2019		19.557
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		9.764
	Afskrives over		10 år
8	Materielle anlægsaktiver	Indretning af lejede lokaler m.v.	Drifts- materiel og inventar
	Kostpris 1.januar 2019	48.203	4.426
	Årets tilgang	974	540
	Kostpris 31. december 2019	49.177	4.966
	Af- og nedskrivninger 1.januar 2019	38.137	3.593
	Årets afskrivninger	1.845	375
	Af- og nedskrivninger 31. december 2019	39.982	3.968
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	9.195	998
	Afskrives over	5-10 år	3-5 år

Noter til årsrapporten

Note	tkr.	
9	Finansielle anlægsaktiver	2019
	1. januar 2019	6.304
	Årets tilgang	130
	31. december 2019	6.434
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.434
10	Udskudt skat	
	1. januar 2019	-1.320
	Indregnet i resultatopgørelsen i regnskabsåret	-457
	31. december 2019	-1.777

Noter til årsrapporten

Note tkr.

11 Eventualforpligtelser og sikkerhedstillelser

Selskabets huslejekforpligtelser udgør 44.171 tkr., som forfalder over de kommende 4 år. Der er overfor kreditinstitutter stillet sikkerhed i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Der er udstedt garanti modsvarende 1.762 tkr som en del af huslejekontrakter vedrørende butikken i Københavns Lufthavn.

Selskabet indgår i sambeskatning med øvrige danske koncernselskaber. Selskabet hæfter solidarisk for sambeskatningskredsens selskabs-og kildeskatter.

12 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7, 1.pkt. er transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst.

Bestemmende indflydelse

Georg Jensen Retail A/S er et 100 % ejet datterselskab af Georg Jensen A/S, Sdr.Fasanvej 7, 2000 Frederiksberg. Georg Jensen A/S er ejet af Georg Jensen Investment ApS, København, Denmark. Det ultimative moderselskab er Investcorp European Buyout Fund 2019 B, LP, beliggende på Caymanøerne.

Øvrige nærstående parter

Selskabets nærtstående parter udgøres af bestyrelses- og direktionsmedlemmer i Georg Jensen Retail A/S, eneaktionæren Georg Jensen A/S, Georg Jensen Investment ApS samt tilknyttede virksomheder.

Der er ikke indgået aftaler eller andre transaktioner med selskabet, hvor bestyrelse eller direktionen har haft økonomisk interesse ud over transaktioner, der følger af ansættelsesforholdet.

Koncernforhold

Selskabet ejes 100% af Georg Jensen A/S, Søndre Fasanvej 7, 2000 Frederiksberg.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Georg Jensen A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets adresse. Selskabet indgår i øvrigt i det øverste koncernregnskab for Moonlight I B.V., Radarweg 60, 1043 NT Amsterdam, The Netherlands.

Noter til årsrapporten

Note tkr.

13 **Begivenheder efter balancedagen**

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 udbruddet som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen pr. 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på årsregnskabet for 2019.

Der henvises til note 1 for en beskrivelse af den forventet påvirkning af Covid-19 på selskabets omsætning, pengestrømme og likviditet for 2020.